
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 11. 3. 2024 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00-17:56 hodin
Přítomno: 12 členů zastupitelstva obce: Jiří Bolík, Mgr. Martin Laníček, Martin Balog, Ing.

Vladimír Černil, Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Ivana Houdová, Zdeněk
Karásek, Mgr. Iva Machová, Lucie Nováková, Václav Slávka, Jaroslav Zelený,
Ing. Zdeněk Zikmund

Omluveni: 3 členové zastupitelstva obce: Michal Michňo, Václav Tomšík, Jan Valovič
Neomluveni: 0 členů zastupitelstva obce
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Ivana Kokošková
Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdeněk Zikmund, Jaroslav Zelený

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomni: David Škultety, DiS. - tajemník obecního úřadu, 3 občané obce

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále starosta informoval zastupitele, že
jednání  zastupitelstva  je  nahráváno  jak  zvukově,  tak  obrazově.  Starosta  konstatoval,  že  předchozí  zápis
řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen a že k němu nebyly vzneseny žádné
námitky. 

1.1. Určení zapisovatele

Starosta  určil  zapisovatelku  pro  pořízení  zápisu  ze  3.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Libouchec  Ivanu
Kokoškovou. 

1.2. Návrh na schválení ověřovatelů zápisu

Starosta Jiří  Bolík navrhl jako ověřovatele zápisu 3.  zasedání Zastupitelstva obce Libouchec Ing. Zdeňka
Zikmunda a Jaroslava Zeleného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu 3. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec
Ing. Zdeňka Zikmunda a Jaroslava Zeleného.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3ZO/2024 bylo schváleno.

1.3. Návrh na schválení programu

Starosta přečetl navržený program 3. zasedání zastupitelstva obce v roce 2024.

3.1. Projednání návrhu Smlouvy na zpracování projektové dokumentace pro akci "Multifunkční hřiště bez
rizika".

3.2. Projednání návrhu Smlouvy o právu provést stavbu pro akci "Libouchec - rekonstrukce Ptačího rybníka".

3.3. Oznámení o odstoupení z funkce člena kontrolního výboru a člena komise pro strategické plánování.

3.4.  Žádost o uhrazení  činností  nad rámec smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci  na akci  "Snížení
energetické náročnosti sportovní haly Libouchec".

3.5. Projednání cenové nabídky na odkoupení pozemku p. č. 706/1 o výměře 102 m2 v k. ú. Libouchec.

3.6. Projednání návrhu Kupní smlouvy na odkoupení nově vzniklých pozemkových parcel č. 1698/8 o výměře
154 m2 a 1698/112 o výměře 112 m2 v obě v k. ú. Libouchec.

3.7. Projednání Výzvy k podání cenové nabídky k zakázce na služby "Výběr zpracovatele Místní energetické
koncepce, obec Libouchec".

4. Diskuze

5. Závěr 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje navržený program 3. zasedání zastupitelstva obce v roce 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3ZO/2024 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

9/10ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí vypracování projektové dokumentace na chybějící
úsek splaškové kanalizace v obci.

Úkol k usnesení: tajemník - oslovit společnost SVS, a.s. k vyřešení kapacity ČOV Libouchec. - trvá

3b/2ZO/2024 Zastupitelstvo obce Libouchec pověřuje starostu obce vyzvat manžele ***, k sepsání Smlouvy
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k uložení inženýrských sítí.  - splněno

4/2ZO/2024 Zastupitelstvo obce Libouchec projednalo a bere na vědomí nabídku odkoupení
pozemku p. č. 706/1 o výměře 102 m2 v k. ú. Libouchec, od manželů ***. 

Úkol k usnesení: starosta - vyzvat manžele *** k předložení cenové nabídky na odkoupení části pozemku p.
č.  706/1 v k. ú. Libouchec obcí Libouchec, a jejím předložení na dalším zasedání zastupitelstva obce.  -
 splněno

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

 

 

3. Organizační

3.1. Projednání návrhu Smlouvy na zpracování projektové dokumentace pro akci "Multifunkční
hřiště bez rizika".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  návrh smlouvy a cenovou nabídku na zpracování projektové
dokumentace pro akci "Multifunkční hřiště bez rizika" s termínem podpisu 17.3.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3ZO/2024 bylo schváleno.

3.2. Projednání návrhu Smlouvy o právu provést stavbu pro akci "Libouchec - rekonstrukce Ptačího
rybníka".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  Smlouvu  o  právu  provést  stavbu  na  dotčených
částech  pozemků  uvedených  ve  smlouvě,  která  bude  uzavřena  s  paní  ***,  týká  se  plánované  akce
"Rekonstrukce Ptačího rybníka".

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3ZO/2024 bylo schváleno.

3.3. Oznámení o odstoupení z funkce člena kontrolního výboru a člena komise pro strategické
plánování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  oznámení  o  odstoupení  pana  ***  z  funkce  člena
kontrolního výboru Zastupitelstva obce Libouchec a z funkce člena komise pro strategické plánování
rozvoje obce Libouchec ke dni 1.3.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/3ZO/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec volí  jako člena kontrolního výboru Zastupitelstva obce Libouchec pana
Václava Slávku.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Slávka)

Usnesení č. 5b/3ZO/2024 bylo schváleno.

3.4. Žádost o uhrazení činností nad rámec smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci na akci
"Snížení energetické náročnosti sportovní haly Libouchec".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje uhrazení finanční částky ve výši 40.000,- Kč bez DPH za činnosti
nad rámec smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci "Snížení energetické náročnosti sportovní haly
Libouchec" ***

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/3ZO/2024 bylo schváleno.

3.5. Projednání cenové nabídky na odkoupení pozemku p. č. 706/1 o výměře 102 m2 v k. ú.
Libouchec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  nabídku  na  odkoupení  části  pozemku  p.  č.  706/1  v  k.  ú.
Libouchec za částku 800,- Kč za m2 od manželů ***, kdy přesná výměra bude stanovena geometrickým
zaměřením.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Černil)

Usnesení č. 7/3ZO/2024 bylo schváleno.

3.6. Projednání návrhu Kupní smlouvy na odkoupení nově vzniklých pozemkových parcel č. 1698/8 o
výměře 154 m2 a 1698/112 o výměře 112 m2 v obě v k. ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Zas tup i t e l s t vo  obce  L ibouchec  schva lu je  Kupn í  sm louvu  na  odkoupen í  nově
vzniklých pozemkových parcel č. 1698/8 o výměře 154 m2 a  pozemkové parcely č. 1698/112 o výměře
112 m2, které vznikly oddělením pozemkové parcely č. 1698/8 v k. ú. Libouchec za 1.000,- Kč za m2
od manželů ***. Celková cena činí 266.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/3ZO/2024 bylo schváleno.

3.7. Projednání Výzvy k podání cenové nabídky k zakázce na služby "Výběr zpracovatele Místní
energetické koncepce, obec Libouchec".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec projednalo a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na výběr zpracovatele
"Místní  energetické  koncepce,  obec  Libouchec"  a  znění  výzvy  k  podání  cenové  nabídky  k  zakázce
na služby. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/3ZO/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec ustavuje výběrovou komisi na akci "Místní energetická koncepce, obec
Libouchec" ve složení Tomáš Pilc, Václav Slávka, Lucie Nováková a jako náhradník David Škultety, DiS. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/3ZO/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

4. Diskuze

Starosta obce Jiří Bolík informoval přítomné zastupitele a občany obce o výsledku dendrologického hodnocení
vrby, která se nachází u "Koupaliště". Bylo zjištěno, že v kmeni i hlavních nosných částech je rozsáhlá hniloba
a kmen se začíná rozpadat. Z důvodu bezpečnosti, bylo doporučeno tento strom pokácet. 

5. Závěr

Ověřovatelé: Ing. Zdeněk Zikmund   ............................................................
 

Jaroslav Zelený   ............................................................
 
Starosta: Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 14. 3. 2024


